

**Handläggare**  
Sofia Regnell  
Telefon: 0850809021

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2022-04-28

## Medborgarförslag om hundrastgården på Gärdet och fågelbord

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Medborgarförslaget överlämnas till Kungliga Djurgårdsförvaltningen för kännedom.

### Sammanfattning

Förslagsställaren anser att det är problematiskt att ha med små hundar i hundrastgården på Gärdet då de lätt blir omkullsprungna av större hundar. Denne förslår därför att dagen kan delas in så att små hundar kan vara där halva dagen och större hundar den andra halvan, alternativt att hundrastgården delas in i två områden eller att ytterligare en hundrastgård byggs på platsen. Förslagsställaren önskar även att stadsdelsförvaltningen placerar ut fågelbord och hängande matholkar i parkerna samt fler skräpkorgar placeras ut längs gångvägarna på Gärdet.

Förvaltningen har förståelse för problematiken då stora och små hundar ska samsas i samma hundrastgård, samtidigt är det viktigt att hundrastgårdarna är tillräckligt stora för att hundarna ska kunna springa och leka fritt. Förvaltningen anser därför inte att det är lämpligt att begränsa denna möjlighet genom att dela upp hundrastgårdens yta med stängsel. Förvaltningen anser även att det i praktiken kommer vara svårt att ha särskilda tider för stora respektive små hundar i hundrastgården under dagen.

Stadsdelsförvaltningen ställer ut fågelbord i de flesta parker på Östermalm under december månad till mars, där det finns möjlighet att lämna mat till fåglar. Vad gäller förslaget om fler skräpkorgar längs gångvägarna på Gärdet så förvaltar stadsdelsförvaltningen endast gångvägen vid Kampementsbacken. Vid denna sträcka pågår nu en översyn av skräpkorgar samt bänkar.

## Bakgrund

I februari 2022 inkom ett medborgarförslag till Östermalms stadsdelsnämnd om hundrastgården på Gärdet och fågelbord. Stadsdelsnämnden beslutade på sitt sammanträde den 24 mars att överlämna förslaget till förvaltningen för beredning.

## Ärendet

Förslagsställaren anser att det är problematiskt att ha med små hundar i hundrastgården på Gärdet då de lätt blir omkullsprungna av större hundar. Denne förslår därför att dagen kan delas in så att små hundar kan vara där halva dagen och större hundar den andra halvan, alternativt att hundrastgården delas in i två områden eller att ytterligare en hundrastgård byggs på platsen.

Förslagsställaren önskar även att stadsdelsförvaltningen placerar ut fågelbord och hängande matholkar i parkerna, då denne menar att många slänger ut mat till fåglarna på marken vilket lockar till sig skadedjur. Förslagsställaren efterfrågar även fler skräpkorgar längs gångvägarna på Gärdet.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Parkmiljöavdelningen norra innerstaden

## Förvaltningens synpunkter och förslag

På Östermalm finns idag 11 hundrastgårdar och hundrastområden, senast som i somras anlades en ny hundrastgård på Strandvägen för att ytterligare möta behovet inom stadsdelsområdet. Gemensam hänsyn för andra hundägare och hundar gäller för dem som använder stadens hundrastgårdar och hundrastområden.

På Gärdet finns, förutom den hundrastgård vid Kampementsbacken som nämns i förslaget, även en hundrastgård i Tessinparken och ett hundrastområde på den södra delen av Ladugårdsgärde. Förvaltningen har förståelse för problematiken då stora och små hundar ska samsas i samma hundrastgård, samtidigt är det viktigt att hundrastgårdarna är tillräckligt stora för att hundarna ska kunna springa och leka fritt. Förvaltningen anser därför inte att det är lämpligt att begränsa denna möjlighet genom att dela upp hundrastgårdens yta med stängsel. Förvaltningen anser även att det i praktiken kommer vara svårt att ha särskilda tider för stora respektive små hundar i hundrastgården under dagen.

Stadsdelsförvaltningen ställer ut fågelbord i de flesta parker på Östermalm under december månad till mars, där det finns möjlighet att lämna mat till fåglar. Även dessa fågelbord kan locka till sig skadedjur och därför anser inte förvaltningen att det är lämpligt att placera ut fler bord än på de platser som de finns på idag.

Anledningen till att förvaltningen valt att inte sätta upp hängande matholkar i träden i parkerna är att mycket av de frön som finns i dessa hamnar på marken, vilket kan locka till sig bland annat råttor.

Vad gäller förslaget om fler skräpkorgar längs gångvägarna på Gärdet så förvaltar stadsdelsförvaltningen endast gångvägen vid Kampementsbacken, se karta nedan. Vid denna sträcka pågår nu en översyn av skräpkorgar samt bänkar. Övriga gångvägar finns på Kungliga Djurgårdsförvaltningens (KDFs) mark, förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden överlämnar förslaget till KDF.



*De ljusgrå områdena på kartan förvaltas av KDF och gångvägen markerad med grönt högst upp till höger i kartan förvaltas av stadsdelsförvaltningen.*

Kerstin Andersson  
Stadsdelsdirektör  
Östermalms  
stadsdelsförvaltning

Karina Karlström  
T.f. avdelningschef  
Östermalms  
stadsdelsförvaltning

## Bilagor

1. Medborgarförslaget

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Kerstin Andersson, Stadsdelsdirektör	2022-04-05
Karina Karlström, T.f. avdelningschef	2022-04-05